valores em consonância com as peculiaridades do caso em concreto. 

Tendo em vistas tais parâmetros, observado todo o contexto do caso, 

considerada a capacidade financeira do ofensor, entendo que o valor da indenização por dano moral 

deve ser arbitrado em R$ 15.000,00 ( quinze mil reais). 

HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 

Em relação aos honorários advocatíciossucumbenciais, considerando 

que a presente ação foi proposta já na vigência da Lei nº 13.467/2017, aplica-se ao presente feito o artigo 

791-A da CLT, introduzido pela aludida legislação.